[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	27 марта 2017 г.
	г.Железноводск
	№
	 256

Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории (места массового отдыха населения), подлежащей благоустройству в
2017 году в подпрограмму «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от
30 октября 2015 г. № 883, и внесении изменений в Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от               30 октября 2015 г. № 883», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 марта 2017 г.            № 175
В соответствии с федеральными законами от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 31 мая 2012 г. № 170-IV «О Правилах благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной территории (места массового отдыха населения), подлежащей благоустройству в 2017 году в подпрограмму «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 883.
2. Внести в Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование современной городской среды в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 октября 2015 г. № 883», утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 марта 2017 г. № 175 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. В целях осуществления благоустройства дворовой территории в рамках Подпрограммы заинтересованные лица вправе выбрать виды работ, предполагаемые к выполнению на дворовой территории, из следующих перечней:

7.1. Минимальный перечень работ:

а) обеспечение освещения дворовых территорий;

б) ремонт дворовых проездов, тротуаров;

в) установка скамеек;

г) установка урн;

7.2. Дополнительный перечень работ:

а) оборудование детских и (или) спортивных площадок;

б) обустройство автомобильных парковок;

в) озеленение территорий;

г) установка малых архитектурных форм;

д) иные виды работ.

7.3. В рамках минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий не требуется финансовое или трудовое участие заинтересованных лиц, в рамках дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий требуется участие заинтересованных лиц, которое выполняется в форме однодневного субботника по уборке дворовой территории.».

2.2. Подпункт «а» пункта 11.1 изложить в следующей редакции:

«а) решение об обращении с предложением по включению дворовой территории в муниципальную программу, с указанием уполномоченного лица на согласование мероприятий программы, в том числе дизайн-проектов и законченных работ;».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

          Е.И.Моисеев